
 
 

 

 

 

    

Decreto n. 2431/2019 

Prot n. 44433 del 06/03/2019 

  

        

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE 

IL DIRETTORE 

- Vista la legge n. 240/2010; 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze con particolare riferimento all’art. 31 

comma 2 lettera b); 

- Visto l’art. 4 del Regolamento di Ateneo delle Scuole emanato con DR 952 (prot. 112263) 

del 16 ottobre 2012; 

- Visto l’art. 60 del Regolamento Generale di Ateneo relativo alla composizione del Consiglio 

della Scuola; 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 gennaio 2013, di Istituzione delle 

Scuole; 

- Visto l’art. 17 del Regolamento del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione emanato 

con D.R. n.77 del 30 gennaio 2013; 

- Visto il D.D. n. 7480 del 19 ottobre 2016 (144361)  con il quale è stata nominata la Giunta 

del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione per il quadriennio 2016-2020; 

- Vista la nota rettorale n. 35464 del 21/02/2019, sul rinnovo dei Consigli di Scuola ed 

Elezione dei Presidenti di Scuola 

DECRETA 

Art. 1 Indizione elezioni rappresentanti del Dipartimento  

Sono indette per il giorno 13 marzo 2019 le elezioni dei rappresentanti del Dipartimento di 

Ingegneria dell’Informazione nel Consiglio della Scuola di Ingegneria, in occasione del 

Consiglio di Dipartimento, nella composizione limitata a Docenti e Ricercatori 

universitari 

 

Art. 2 Componenti 

I componenti del Consiglio di Dipartimento da eleggere individuati ai sensi della delibera del 

Consiglio di Amministrazione del 30 gennaio 2013 sono n. 7 componenti di cui 6 professori 

e n. 1 ricercatore. 

Hanno diritto all’elettorato attivo i Professori e Ricercatori universitari afferenti al 

Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione. 

I nominativi dell’elenco elettorato passivo sono definiti all’allegato elenco parte integrate del 

presente decreto. 



 
 

 

 

 

Sono eletti nella rispettiva componente, coloro che hanno ricevuto più consensi ed in caso di 

pari numero di consensi risulta eletto il più anziano in ruolo e, a parità di anzianità di ruolo, 

il più anziano di età. 

La votazione per la rappresentanza dei professori e ricercatori universitari è a scrutinio 

segreto ed ogni professore o ricercatore potrà esprimere un solo nominativo per ciascuna 

componente. 

I voti ulteriori sono nulli 

 

Art. 3 – Validità delle votazioni 

Per la validità delle votazioni è necessaria la partecipazione al voto della metà più uno degli 

aventi diritto. 

 

Art. 4 – Seggio elettorale 

Il Seggio elettorale posto presso Aula Caminetto della Scuola di Ingegneria Via S. Marta 3 – 

50139 Firenze resta aperto per le operazioni di voto il giorno: 13 marzo 2019 in occasione 

del  Consiglio di Dipartimento nella composizione limitata a Docenti e Ricercatori 

universitari 

 

Art.5 Costituzione seggio elettorale 

Il seggio elettorale è composto: 

 Presidente: Prof. Giuseppe Pelosi 

 Componente: Prof. Antonio Luchetta 

 Componente (segretario) Prof. Alessandro Cidronali  

 

Art. 6 Operazioni voto 

Le operazioni di voto al Seggio hanno luogo secondo le seguenti modalità: 

a) accertamento dell’iscrizione del nominativo dell’elettore nel registro dei votanti; 

b) consegna all’elettore, da parte del Presidente o di uno dei componenti del seggio, 

della scheda elettorale; 

c) chiusura della scheda elettorale ad opera dell’elettore e riconsegna della medesima al 

Presidente o ad uno dei componenti del seggio che provvede ad introdurla nell’ 

apposita urna; 

d) apposizione della firma dell’elettore sull’elenco degli elettori votanti, comprovante 

l’avvenuta votazione e riconsegna della scheda elettorale; 

 

Art. 7 Scrutinio 

Lo scrutinio delle schede votate è pubblico e si svolgerà immediatamente dopo la chiusura 

del seggio.  



 
 

 

 

 

Non si procede allo scrutinio qualora il numero dei votanti sia inferiore alla maggioranza 

degli aventi diritto al voto. 

L’esito della votazione viene trasmesso al Direttore unitamente al verbale delle operazioni 

elettorali. 

 

Art. 8 Pubblicità 

Il presente decreto pubblicato sull’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Firenze 

dell’Università, affisso all’albo del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, vale come 

convocazione degli elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto.   

 

Firenze, 5 marzo 2019 

      f.to Il Direttore del Dipartimento  

       Prof. Enrico Vicario 



 
 

 

 

 

ELEZIONI RAPPRESENTANTI DEL  DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA 

DELL’INFORMAZIONE NEL CONSIGLIO DELLA SCUOLA DI 

INGEGNERIA 

 

13 MARZO 2019 

 

ELETTORATO PASSIVO 

 

DOCENTI DI PRIMA E SECONDA FASCIA 

 

 COGNOME E NOME  

1  ALPARONE LUCIANO 

2 ANGELI DAVID 

3 ARGENTI FABRIZIO 

4 BAGDANOV ANDREW 

5 BATTISTELLI GIORGIO 

6 BERRETTI STEFANO 

7 BERTINI MARCO 

8 BIAGI ELENA 

9 BELLINI PIERFRANCESCO 

10 BOCCHI LEONARDO 

11 CAPINERI LORENZO 

12 CATELANI MARCANTONIO 

13 CAPPANERA PAOLA 

14 CHISCI LUIGI 

15 CIDRONALI ALESSANDRO 



 
 

 

 

 

16 COLLODI GIOVANNI 

17 COLOMBO CARLO 

18 DEL BIMBO ALBERTO 

19 FACHERIS LUCA 

20 FANTACCI ROMANO  

21 FANTECHI  ALESSANDRO  

22 FRASCONI PAOLO 

23 FRENI ANGELO 

24 GHERARDELLI MONICA 

25 GRASSO FRANCESCO 

26 INNOCENTI GIACOMO 

27 LUCCHETTA ANTONIO 

28 MANETTI STEFANO  

29 MANFREDI CLAUDIA 

30 MARINAI SIMONE 

31 MASTROMAURO ROSA ANNA 

32 MUCCHI LORENZO 

33 NESI PAOLO  

34 PELOSI GIUSEPPE 

35 PICCIRILLI MARIA CRISTINA 

36 PIERACCINI MASSIMILIANO 

37 PIERUCCI LAURA 



 
 

 

 

 

38 PIVA ALESSANDRO 

39 REATTI ALBERTO 

40 RICCI STEFANO 

41 SCHOEN FABIO  

42 SCIANDRONE MARCO 

43 SELLERI STEFANO 

41 TESI ALBERTO 

42 TORTOLI PIERO 

43 ZANOBINI ANDREA 

 

 

RICERCATORI UNIVERSITARI 

 COGNOME E NOME  

1 CAROBBI CARLO  

2 PECORELLA TOMMASO 

 

 


